
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      

Registro Generale

N .1069 del  27/09/2017 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°  277 del 07/09/2017

Oggetto: Autorizzazione e impegno di spesa per lavoro straordinario servizio vitivinicolo/venatorio 
e monitoraggio “PAES”  Anno 2017 

Anno 2017

L’anno duemiladiciassette   il giorno sette   del mese di settembre   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C.n83/06
Vista la delibera Commissariale n.14/2017 di approvazione Documento Unico di Programmazione
Vista la delibera Commissariale n.15/2017 di "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2017-
2019" 
Vista la delibera di G.M. n.81/2017  
Visto la determina commissariale n.14 del 01/06/2017
Visto il C.C.N.L.

Premesso :
 che il caldo torrido e le scarse precipitazioni, hanno accelerato la selezione e la maturazione

delle  uve pertanto nel territorio comunale la raccolta dell'uva è stata anticipata di alcune
settimane; 

 che la Circolare dell’Assessorato Agricoltura 14 novembre 2003 n.333 prevede una serie di
adempimenti quali la verifica dell'iscrizione all'anagrafe vitivinicola, consegna e convalida
dei moduli di accompagnamento per il trasporto dell'uva, verifica requisiti delle ditte per la
vendita e il trasporto dell’uva, con adeguamento alla nuova normativa, rilascio modulistica
per l’iscrizione e registrazione della D.I.A. sanitaria primaria, ecc.;

Considerato :
 che con decreto 2 luglio 2013 del Ministero delle Politiche Agricole, disposizioni nazionali

applicative del Reg. CEE n. 1234/2007 e del Reg. CEE n. 436/2009 per quanto concerne i
documenti di accompagnamento che scortano taluni prodotti vitivinicoli, definisce all'art.9
gli adempimenti dell'ufficio comunale;

 che  con Decreto Assessoriale n.51 del 07/08/2017 regolamenta l'attività venatoria  è stato
approvato il calendario venatorio 2017/2018, con inizio della stagione venatoria  a far data
dal 02/09/2017;

 che il Comune è obbligato al rilascio dei tesserini venatori pertanto occorre assicurare il



servizio secondo gli adempimenti previsti dalla circolare Assessoriale prot.19845/2016;
 che per venire incontro alle esigenze della cittadinanza e consentire il  ritiro dei suddetti

documenti  in vari  orari  della giornata,  è stata stabilita l'apertura pomeridiana dell'ufficio
venatorio e vitivinicolo a decorrere dal 28/08/2017 tutti i giorni da lunedì al sabato mattina e
pomeriggio e nei giorni festivi infrasettimanali e domenicali nelle ore antimeridiane;

Dato atto  altresì,  che è necessario provvedere al  monitoraggio biennale del  Piano d'Azione per
l'energia sostenibile “PAES”, per il prosieguo delle attività al fine di accedere alle relative fonti di
finanziamento;
Ritenuto che: 

 per  garantire  il  corretto  svolgimento  delle  operazioni  vitivinicole,  venatorie  e  per  il
monitoraggio delle  attività  connesse al  “PAES” è sono necessario utilizzare il  personale
dell'UTC, al di fuori del normale orario di servizio; 

Individuato il personale necessario e disponibile 

DETERMINA

Di  autorizzare,  per  i  motivi  in  premessa  specificati,  diverse  unità  lavorative  in  organico  all'U.T.C.,
secondo le diverse mansioni, a prestare circa n.310  di ore di lavoro straordinario complessive, per  le attività
sopra specificate.
   Di dare atto  che la  somma presunta complessiva di €.4.800,00  trova copertura al  cap.1757
denominazione “Lavoro Straordinario” giusto imp.n. 81467 sub.n.82301
   Di corrispondere ai suddetti dipendenti i buoni pasto spettanti, per i giorni di effettiva presenza.
  Di dare atto che verranno liquidate le ore di straordinario effettivamente prestate e regolarmente
timbrate,  al netto dei recuperi orari  a qualsiasi titolo dovuti.
  Dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7, del T.u.o.e.l.
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D L.vo 267/00

       
F.to       Il Capo Settore UTC 

                                                                                 Ing.Concetta Di Vincenzo

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art.147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.

   F.to     Il Capo Settore UTC
          (Ing.Concetta Di Vincenzo)

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l.

 F.to   Il Capo Settore UTC
(Ing.Concetta Di Vincezo)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7
del T.u.o.e.l

F.to    Il Resp.le del servizio finanziario
(                   ( Sostituto Dott.ssa Giuseppina La Gaetana)

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e  fiscali, sull’atto si appone il visto di 
regolarità contabile ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D. L.vo 267/2000

  F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
                  ( Sostituto Dott.ssa Giuseppina La Gaetana)    

 



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale         



ELENCO PERSONALE 

Personale servizio Vitivinicolo-Venatorio dal 28/08/2017 al 08/10/2017

Sig.Calogero Bongiorno
Sig.ra Rosetta Petrucci

Personale per aggiornamento PAES

Sig.ra Grazia Farraguto
Geom.Felice Bonardi
Sig.ra Rosetta Petrucci
Sig.Calogero Bongiorno


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	Anno 2017
	IL DIRIGENTE U.T.C.
	DETERMINA
	Ing.Concetta Di Vincenzo


